


rast se jane 9elur ) Seli, Filiale, Agjensi dhe Perfaqesi si ne qytete te tjera ne 
Shqiperi ,apo ne ndonje shtet tjeter te huaj. 
Njesite e tjera strukturore te shoqerise ,si dege apo perfaqesi dhe jashte 
shtetit krijohen kur nje gje te tille e parashikon dhe lejon dhe legjislacioni i 
vendeve te huaja , normat e se drejtes nderkombetare private dhe parimet e 
reciprocitetit tregtar mes vendeve te ndryshme. 

NENI 4 

Kapitali Themeltar i Shoqerise eshte ne likuditet ne shumen 
1.000.000 Leke (njemilion lek) i ndare ne 1 kuote te fonuuara dhe 
nenshkruar nga O11aket sipas ketij kontributi: 

1. Ortaku Z. LEDIAN RAKIP kontribues me shumen 1.000.000 

Leke e barabarte me 1 kuote me te drejte vendimore, e 

barabarte me 100 %. 

Ortaku ka pavaresi ligjore ,organizative si dhe te drejta pronesie mbi 
cdo lloj Kapitali, mjete xhiroje apo 9do lloj pasurie tjeter (te luajtshme apo te 

paluajtshme),te fituar ne tTUge te ligjshme. 
Shoqeria pergjigjet vetem me kapitalin e saj . 

Ortaku ka te drejte te transferojne jashte teffitorit te Republikes se 
Shqiperise pjeserisht ose teresisht kontributet e tyre ,perfshire fondet dhe 
vlerat e kontributit ne natyre bazuar ne te drejten qe u njeh Ligji "Per 

Investimet e Huaja ". 
Shoqeria dhe te tretet ,respektojne keto transferime sapo tu behen te ditura. 

NENI5 

Kapitali nuk mund te jete kurre i perfaqesuar me letra me vlere 

NENI6 

Kohezgjatja e ushtrimit te aktivitetit te Shoqerise eshte PA AFAT, duke 
filluar ky afat nga dita e rregjistrimit ne Qendren Kombetare te Rregjistrimit. 

NENI7 

Me vendim te Asamblese se Ortakeve ,kohezgjatja e ushtrimit te aktivitetit 
te Shoqerise mund te ndryshoje dhe ky vendim i dergohet menjehere per 
depozitim Qendres kompetente per te here shenimet e nevojshme ne 
Rregjistrin e Shoqerive Tregtare. 

NENI8 

Shoqeria e zhvillon veprimtarine e saj tregtare ne perputhje te plote me 
Legjislacionin shqiptar ne fuqi si dhe mbi bazen e Kontrates se Themelimit 
dhe ketij Statuti te saj. 

NENI9 

Shoqeria krijohet per te ushtruar aktivitetin e saj tregtar ne kete 

Drejtim: 

Punime .në..     fushën .e .ndërtimit .,gjetjen e tregut per punonjës
dhe plotësimin e dokumentacionit.

NENI 10 

Me qellim arritjen e objektivit te shoqerise ,ajo ka te drejte te meffet me 
gjith9ka qe ka lidhje me objektin e saj , duke peimbushur te gjitha veprimet 
tregtare ,per pasurite e paluajtshme dhe te luajtshme ,financiare e bankare , 
edhe me veprime te zbuluara (peijashtuar mbledhjen e fitimit ), duke pranuar 
pjesema1Tjen ne fitim si dhe manjen pjese ne shoqeri te tjera dhe sipermanje 
me objekt veprimtarie analog,te ngjashme ose te lidhur me te , qofte direkt 
,qofte indirekt. 

NENI 11 

Shoqeria e fiton personalitetin juridik nga dita e pajisjes me <;ertifikaten e 
Identifikimit te personit te Tatueshem (NIPT)nga Qendra Kombetare e 
Bisnesit. 








